
 
Uchwała Nr XI/65/2011 

Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 13 października 2011 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Aktualizacji programu ochrony środowiska dla gminy wiejskiej         
Nowa Karczma będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary 
Las” Sp. z o.o. na lata 2010-2013 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014-2017”             
oraz „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla gminy wiejskiej Nowa Karczma będącej 
udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata    
2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2021”.  
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.              
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,   
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214,   
poz. 1806, z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  Nr 175, poz. 1457, Nr 181,    
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,       
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,       
poz. 142 i 146, Nr 40,   poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 40, poz. 230,       
Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777), art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zmianami z 2008 r. Nr 111,         
poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223,      
poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, 
poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, Nr 119, 
poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657,         
z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695,      
Nr 178, poz. 1060), art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U.      
z 2010 r., Nr 185, poz. 1243 ze zmianami z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 138, poz. 809, Nr 171    
poz. 1016) po zaopiniowaniu przez: Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą Nr 1174/352/10    
z dnia 7 września 2010 r., Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem         
nr RDOŚ-Gd-WOO.411.14.16.2011.KSZ z dnia 30.03.2011 r., Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Gdańsku pismem nr SE.NS-80/490/170o/MS/10 z dnia 16.08.2010 r.    
oraz SE.NS-80/490/205o/MS/10 z dnia 08.09.2010 r., Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej       
w Gdańsku pismem nr ZGPW-610-PP9810/2010/EG z dnia 12.11.2010 r. Rada Gminy Nowa 
Karczma uchwala co następuje:             
 

§ 1 
Przyjmuje się „Aktualizację programu ochrony środowiska dla gminy wiejskiej Nowa Karczma 
będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata 
2010-2013 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014-2017” oraz „Aktualizację planu gospodarki 
odpadami dla gminy wiejskiej Nowa Karczma będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2021”                
w brzmieniu stanowiącym załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

             Rady Gminy 
 
                    Marek Wołoszyk 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                 
(Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zmianami) organ wykonawczy województwa, powiatu             
i gminy, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządza odpowiednio wojewódzkie, 
powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając następujące wymagania: 
- cele ekologiczne, 
- priorytety ekologiczne, 
- rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 
- środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki 
finansowe. 
Programy, o których mowa w art. 17 ust. 1 wymienionej ustawy uchwala odpowiednio sejmik 
województwa, rada powiatu albo rada gminy. 
W myśl art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r., Nr 185, poz. 1243        
ze zmianami) dla osiągnięcia celów założonych w polityce ekologicznej państwa, a także 
stworzenia w kraju zintegrowanej sieci instalacji i urządzeń odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
spełniających wymagania określone w przepisach o ochronie środowiska, opracowuje się plany 
gospodarki odpadami, stanowiące integralną część programów ochrony środowiska. 
„Aktualizacja programu ochrony środowiska dla gminy wiejskiej Nowa Karczma będącej 
udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata 2010 – 
2013 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014 – 2017”, której integralną częścią                     
jest „Aktualizacja planu gospodarki odpadami dla gminy wiejskiej Nowa Karczma będącej 
udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata 2010 – 
2013 z perspektywą na lata 2014 -2021”, wynikła z uregulowań prawnych w tym zakresie, 
konieczności dostosowania programu oraz planu do programów oraz planów wyższego szczebla       
i przede wszystkim dostosowania do aktualnie występujących problemów na terenie Gminy Nowa 
Karczma. 
Opracowanie programu oraz planu ma na celu umożliwienie kompleksowego i efektywnego 
zarządzania ochroną środowiska i gospodarką odpadami. Przyjęcie dokumentów przyczyni się     
nie tylko do rozwiązania istniejących problemów, lecz także pozwoli ukierunkować podejmowane 
działania. 
Przedmiotowe dokumenty zgodnie z zapisami art. 17 ust. 2 ustawy prawo ochrony środowiska    
oraz art. 14 ust. 7 pkt. 4 oraz ust. 12a ustawy o odpadach zostały poddane zaopiniowaniu przez 
organy zewnętrzne, tj. zarząd województwa, zarząd powiatu oraz dyrektora regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej i uzyskały pozytywne opinie. 
Ponadto zgodnie z art. 46 pkt. 2, art. 48 ust. 1 oraz art. 57 i 58 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r., Nr 199, poz. 1227        
ze zmianami) zwrócono się do Regionalnego  Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z prośbą o odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Po przeanalizowaniu przekazanego materiału 
organy uzgadniające stwierdziły, że nie zachodzą przesłanki do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. 
Na podstawie art. 39 – 43 w/w ustawy, zapewniono możliwość udziału społeczeństwa  
w postępowaniu, którego przedmiotem było opracowanie niniejszego programu oraz planu. 
 

 

  


